
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 209 del 29/12/2023    

Repertorio Generale n. 1654  del   29/12/2023 

Oggetto:  DIVIETO  DI  TRANSITO  E  SOSTA DEI  VEICOLI  NELLA  VIA  DAMIANO 
ROSSO, DIVIETO DI COLLOCAZIONE TAVOLI E SEDIE IN VIA STRABONE E VIA 
SANTA MARIA DEI GRECI QUALI VIE DI FUGA, IN OCCASIONE DELL' EVENTO 
"COUNTDOWN  DI  MEZZANOTTE"  DALLE  ORE  20,00  DEL  31/12/2023  A  FINE 
MANIFESTAZIONE. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale n. 209 del 29/12/2023
    

Oggetto:  DIVIETO  DI  TRANSITO  E  SOSTA DEI  VEICOLI  NELLA  VIA  DAMIANO 
ROSSO, DIVIETO DI COLLOCAZIONE TAVOLI E SEDIE IN VIA STRABONE E VIA 
SANTA MARIA DEI GRECI QUALI VIE DI FUGA, IN OCCASIONE DELL' EVENTO 
"COUNTDOWN  DI  MEZZANOTTE"  DALLE  ORE  20,00  DEL  31/12/2023  A  FINE 
MANIFESTAZIONE. . 

IL  COMANDANTE

Premesso:
Che l’Amministrazione Comunale è venuta nell’intendimento di organizzare  in occasione della 
notte di fine anno, l’evento “Countdown di Mezzanotte” che si terrà in Piazza Duomo dalle 
ore  20,00 del 31/12/2023 sino a  fine manifestazione;

Ritenuto:
Che si rende necessario impedire il transito e la sosta di tutti i veicoli nella Via Damiano 
Rosso, con la previsione della rimozione forzata, individuando come percorso di fuga  Via 
Strabone  e  Via  Santa  Maria  dei  Greci,  che  pertanto  devono  essere  libere  da  ogni 
ingombro (pedane, tende, ombrelloni, tavoli e sedie etc).

Visto l’art. 7  del D.lgs 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i;

ORDINA 

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in narrativa,

1) Di vietare il transito e la sosta di tutti i veicoli, con la previsione della rimozione forzata,  
nella  Via  Damiano  Rosso  in  occasione  dell’evento  di  fine  anno  “Countdown  di 
Mezzanotte”  dalle  ore  20,00  del  31/12/2023  sino  a  fine  manifestazione,  fatta 
eccezione per i  veicoli  delle FF.OO. e Soccorso Pubblico nonché i  veicoli  diretti  
all’interno delle proprietà private ivi ubicate.

2) La sospensione dei suoli pubblici in concessione degli operatori economici titolari 
dei  pubblici  esercizi  insistenti  nella  Via Strabone e  Via Santa  Maria  dei  Greci, 
individuate quali vie di fuga in occasione dell’evento di fine anno “Countdown di 
Mezzanotte”,  con  relativa  rimozione  di  qualsiasi  ingombro  collocato  su  suolo 
pubblico  (pedane,  tende,  ombrelloni,  tavoli  e  sedie  etc.)  dalle  ore   20:00  del 
31/12/2023 sino a fine manifestazione.

3) Garantire  in  caso  di  deflusso  improvviso  del  pubblico,  l’apertura  della  barriera 
mobile ubicata in via Strabone controllata dal commissariato di P.S.

4) Rendere  nota  al  pubblico,  la  presente  Ordinanza  mediante  la  collocazione  di 
segnali stradali.

Notificare la presente Ordinanza:
• Al Commissariato di P.S. taormina: dipp145.5500@pecps.poliziadi stato.it
• Al Comando Carabinieri: tme26167@pec.carabinieri.it
• Alla Soc. M & D srls - Ristorante le Quattro Fontane – P.zza Duomo: 

quattrofontanesrls@pec.it
• Alla ditta Sterrantino Giuseppina – Bar Billy & Billy – P.zza Duomo n. 6
• Alla soc.Taoristora srl – Ristorante Sanicolò – P.zza Duomo: taoristora@pec.it 
• Alla soc. Da Cristina di Sciuto Maria & C. SAS – Ristorante/laboratorio - Via Strabone 2: 

dacristina@pec.it
• Alla  ditta  Bazam  di  Battaglia  Fabrizio  –  ristorante/bar  –  P.zza  Duomo: 

fabrizio.battaglia@pec.it
• Alla soc. MO.PI. SAS di Sterrantino Concetta – ristorante Kisté – via S.maria dei Greci: 

mopisas@arubapec.it

Gli  Agenti  delle  Forze  dell’Ordine  sono  incaricate  dell’esecuzione  del  presente 
provvedimento.
La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:dipp145.5500@pecps.poliziadi
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


copia informatica per consultazione


